REPUBLIKA E SHQIPERIS |
. KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.01, daté 26.12.2023

PER
MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
“BAZA AJRORE FARKE”, ME VENDNDODHJE Ni BASHKINE TIRANE

N& mbéshtetje t&é neneve, 27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar: neneve 9 dhe 10/1, t&8 VKM-sé Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; VKM-sg Nr. 519, daté
20.09.2017 “per pércaktimin e pérbérjes s&¢ Késhillit Kombétar té Territorit”, i ndryshuar, me
propozim t& Ministrisé s¢ Mbrojtjes, Késhilli Kombétar j Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes s& Zhvillimit pér objektin: “Baza Ajrore Farké”, me vendndodhje ng
Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues Ministring e Mbrojtjes.

2. Hartae Planvendosjes sé& Strukturave bashkélidhet si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministring e Mbrojtjes, pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga KryegafT 1 K&mitit Kombétar t& Territorit, Ministri
i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar t& Tefri i




MINISTER I LINJES

MINISTER I MBROX

Nénshkruar mé daté 2¢ / o@/2024




